

ALMENE FORHOLDSREGLER OG RISICI VED ORTOPÆDKIRURGI

Ved kikkertundersøgelser

Man skal være fastende.

Du bør ikke drikke alkohol 24 timer før din operation.

Fuld bedøvelse

Foregår din operation i fuld bedøvelse, skal du møde fastende til operation efter følgende regler: Indtil 6 timer før operationen må du spise og drikke normalt. Fra 6 til 2 timer før operationen må du drikke vand, saft, juice uden frugtkød og te uden mælk. Ingen mælkeprodukter i 6 timer før operationen. .

Lokalbedøvelse

Foregår operationen i lokalbedøvelse, må du få et let måltid indtil 4 timer før operationen.

Før arthroscopi og andre ortopædkirurgiske operationer

Vask det område, der skal opereres grundigt. Ved operation på fødder anbefaler vi, at du tager fodbad i sæbevand 30 min. aftenen inden for at nedsætte infektionsrisikoen.

Risici

Ved alle former for kirurgiske indgreb kan der opstå komplikationer. Det kan dreje sig om infektioner, både overfladiske og dybe. Dette er dog ekstremt sjældent. Kontakt klinikken, hvis du oplever rødme, varme, hævelse og smerter på operationsstedet. Ved dårlig helingstendens og rygning kan sår springe op efter trådene er fjernet. Her skal man kontakte klinikken med henblik på et plaster, eventuelt nogle sting eller en vurdering af, om det skal hele fra bunden.

Ved operationer i benene kan der i sjældne tilfælde dannes en blodprop, da benene er i ro under en operation. Det viser sig ved smerter i lægmuskulaturen eventuel strækkende sig op i knæhasen og op på indersiden af låret. Benet er ofte hævet og ømt. Det er en risikofyldt tilstand, men ekstrem sjælden. Kontakt altid klinikken ved sådanne symptomer. Det kan forebygges ved, at man så hurtigt som muligt kommer i gang med at bevæge sig umiddelbart efter indgrebet.

Føleforstyrrelser

Føleforstyrrelser kan forekomme i alle opererede områder. De fleste forsvinder efter få måneder til et år, men i 2-3 % af tilfældene kan de være permanente. I nogle tilfælde kan der forekomme kraftig ardannelse, dette er især, hvis huden er tyk, ved rygning eller hvis arret ligger over bevægelige led, hvor det strækkes i helingsprocessen.

Bedøvelse

Hvis patienten skal i fuld bedøvelse ses det i ekstremt sjældne tilfælde, at patienten ikke kan tåle bedøvelsen. Det viser sig i 1 ud af 250.000 tilfælde. Man får under operationen høj feber, og operationen afbrydes straks, da det kan være livsfarligt.

Her på Roskilde Privathospital sikrer vi os på alle måder og har særdeles kompetente speciallæger i anæstesi, der bedøver. Vi har desuden højt uddannede anæstesisygeplejersker i opvågningen, der vil tage sig godt af dig efter din operation og informere dig om det videre forløb.

Kontakt

Ved den mindste mistanke om problemer efter en operation bør klinikken kontaktes. Hvis det er uden for klinikens åbningstid, kan en af lægerne kontaktes på tlf.: 26 12 50 04.

Ringstedgade 19, 4000 Roskilde
kontakt@roskildeprivathospital.dk
tlf.: 4632 5005